05/10/2020 PORTARIA Nº 2.588, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 2.588, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.588-de-1-de-outubro-de-2020-281076580 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/10/2020 | Edição: 191 | Seção: 2 | Página: 9

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil

PORTARIA Nº 2.588, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 8º da Portaria

MDR nº 730, 25 de março de 2020, publicada no Diário Oficial da União do dia 26 subsequente, e tendo

em vista o disposto Lei nº 12608, de 10 de abril de 2012, resolve:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho com objetivo de validar os conteúdos didáticos do Projeto

Capacitação em Proteção e Defesa Civil, da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes representantes:

NOME ÓRGÃO SITUAÇÃO

Lidiane Natalie de

Souza
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil

Presidente

titular

Loiane Ferreira de

Souza
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil

Suplente do

presidente

Wellington Silva

de Oliveira
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Maricá/RJ Membro titular

Liliane Campos

Alves
Subsecretaria de Proteção Defesa Civil de Belo Horizonte/MG Membro titular

Ricardo Jerônimo

de Oliveira
Subsecretaria de Proteção Defesa Civil de Belo Horizonte/MG Membro titular

Paulo Sérgio

Menezes Luz
Superintendência de Proteção e Defesa Civil do Estado da Bahia Membro titular

Keila Ferreira Secretaria-Executiva de Defesa Civil do Recife/PE Membro titular

José Luiz de

Abreu

Colegiado de Coordenadores de Proteção e Defesa Civil dos

Municípios da Região da Foz do Rio Itajaí/SC
Membro titular

Luiz Carlos da

Costa Junior
Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa Civil do Mato Grosso Membro titular

George Luiz P.

Santos
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de Rio Branco/AC Membro titular

Art. 3º Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE LUCAS ALVES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.